De sancto Loro.

Anctus Loro

de nobilibus pentibus in ale-
mania genitus: et educatus est. Dicitur quod mul-
te honestatis et bonorum morum aduocatus.
a nothingo ecclesie presbiterus episcopus. totius epi-
scopatu auditor presbiterus canonicus. Succes-
dente autem tempore in prepositum maioris ecclesie
eligitur. Nothingo autem episcopus via vniuersa
causis ingressus. vocat sanctus Adalricus
ecclesie augustinus episcopus: et ab ipso corpore
defuncti episcopi sepelitur. Qui clero et populo
triduanum induxit ieiunium. ut benignitas
dei illi ecclesie daret placere sibi antistitem.
Statuto igitur die quo ad electionem. vel
potius communem inspirationem de episcopo pro-
cedendum fuit. Sanctus Adalricus describit
ipsum prepositum beati conradum tale esse
cuius ad timorem et timorem. Quod per
episcopum irreprehensibile. vniuersi uxoris virum.
sobrium. ornatum. prudentem pudicum hospi-
talem. doctorem non violentum. non parvum
sed modestum. non litigiosum. non cupidum.
sue domui bene prepositum. filios habentem sub-
ditos cum omni castitate. si quod domui sue
fesse nescit: quod ecclesie dei diligentiam ha-
berit. non neophitum. non in superbia elatum
ne in iudicium debeat dyaboli. Quod per
et testimonium habet bonum ab his que foris sunt
et in obprobrium non incidat. et in laqueum
dyaboli. Preter ad thimo. sic ait. Quod per. n.
episcopum sine crimine esse sicut dei dispensatore
et. sequitur et eos que per traditum dei dispensatore
oibus coram multitudine a sancto Adalrico
de ipso recitatis: oes ibidem consenserunt. vni
ibidem rapit. Et hinc. quibus plurimum renites
episcopus instituit. In cathedrali ergo insula
sublimar sanctus conradus principalis sancti dei
mris ecclesiam vitauit reliquis preciosis et
ornatu maximo. Insuper tres construxit ec-
clesias. vna in ciuitate presbiteri. duas ex-
tra. In qua vna vna ecclesia beati matricis se-
pulchrum omnium in christo similitudine illi quod
est in hierusalem cum multa diligentia presbiteri p-
curauit. Ubi etiam. presbiteri pbedas clericus ibi-
de ipso famula ab ipso presbitero instituit. quod

So. ccliiij

sit nihilominus canonicorum numerus
maioris ecclesie cum alodio proprii pa-
trimonej. Lupinus etiam idem vir san-
ctus cum apostolo corpus suum efficaci-
ter castigare: tribus vicibus transfretas
versus sanctas: ciuitatem hierusalem adijt
in qua locum passionis christi et sepulture
et resurrectionis simul et ascensionis in de-
uotione maxima visitauit. Postmodum
apud castrum laufen cum sancto Adalrico
coexistens. cum vidisset ipsa turbine aque
procellis hinc inde spumantibus: aues
trocantes mergi et exuotes. intellexit vir
sanctus in spiritu duas animas fore sub
specie illarum auium: que ibidem obse-
rum suorum aliquando commissorum
multitudinem: suum purgatorum susti-
neret. Itaque ambo visceribus misericor-
die moti. Adalricus primam missam
pro defunctis celebrare non distulit. Lo-
radus autem ipsa die secundam missam
similiter pro defunctis complere non pi-
gritatus est. et sic in eorum deuotione. et
solenni altaris oblatione illarum auium
species amplius non viderunt. Seb-
hardo optimo adolescenti qui cum super
episcopi sedem presederat. prophetauit Conradus
dicens. Preter mature sedem meam Seb-
harde occidastis: mihi succedet qui prior
te in hac cathedra sedebit. videlicet ga-
melonus. Sanctus etiam conradus
infra missarum solennia post consecra-
tione corporis. et sanguinis domini no-
stri ihesu christi in die sancto pasche araneas
lapsam in calicem: cum sanguine domi-
ni fideliter sumpsit. cumque terminatis
rite missarum solennijs (prout dignissi-
mum est) ipsa die ad prandium confedis-
set: attenuatis corpore per sanctam quadra-
genam non comedit. Interrogatus a fratre
cur non comederet. Expecto hospitem
in proximo venientem. et inclinato capi-
te super mensam: exitum aranee prebet
aperto ore. Quanta de tali aduentu. quod
potius miraculo inter cunctos ibidem
existentes fuerit leticia: nullus sane men-

no ignorat. Obijt autem beatus Con-
radus eps post multarū exercitia virtū-
tū. vii. kal. decembris. anno domini no-
vogentesimo. lxxij. Episcopatus do. lxxij. se-
nex et plenus dierū.

Glaron sanctus

monachus fuit cuius vitæ virtu-
tibus plenā scribit hiero. Idius paren-
tes ydolis dediti ipse (ve dicitur) rosa
de spinis floruit. alexandriam missus: et
ibi grammaticā discens abidem etiā ba-
ptisatus ē. Tomā illi volūtas in ecclē p-
gregariōibus fuit. Audiens nomē antho-
nij in egiptū perrexit. ad videndū eum.
Que ve vidit. statim habitū mutavit: et
duobus mensib⁹ vitā eū mansit. cōtem-
platus est eū ordinē vite sue gravitatez
morū. q̄erebre in orōibus. q̄humil-
in inscipiendis fratrib⁹. q̄severus in cor-
ripiendis. alacer in exhortandis. Talez
etiam habuit continentā. vt tibi eius a-
speritatem nullam eius infirmitas fran-
geret. Idis virtutib⁹ hylarion instruce-
redijt ad patriam cum quibusdam mo-
nachis parētib⁹ suis iam defūctis prez-
substantie fratrib⁹. partē etiam paupe-
rib⁹ dedit. sibi nihil omnino reseruans
Erat autē annorū quindēcim: et soli-
tudinem ingressus est. sacco tñ coopatus
et sagū rusticum quem beatus anthoni⁹
ei dedit. cum ab eo discessit secum tulit.
Tantū quindēcim caricas post solis oc-
casum comedēs. Idoc abo p̄emptus fuit
a quindēcimo vsq; ad vicesimum etatis
sue annum. Estus et pluuigs breui tugu-
rio: quod iunco et caricis tēperat: declina-
uit. Beinde breuem cellam parauit: lati-
tudine pedū quatuor. longitudine vero
pedum quinq;: vt sepulcrum potius q̄
domum crederis. Lapillo semel in an-
no. viij. die pasche totondit. super nudā
terram in initō vsq; ad mores cubauit.
sacum quo semel fuit in viciis nūq; la-
uans: nec vucans alicorū nisi cum p̄mo

scissus eēt. Scripturas factas quasi me-
moriter tenens. post orationem psalmos
quasi deo p̄se cecinit. A vicesimo p̄mo
anno vsq; ad vicesimum sextum: tribus
annis p̄mis vimidij lentis sextarum
madefactū aqua frigida comedit. Alijs
tribus sequētib⁹ pauē aridum cū sale et
aqua sumpsit. A vicesimo septimo vsq;
ad. xxx. herbis agrestibus et virgū leuoz
radicibus crudis sustentatus est. A trice-
simo viciam panis et coctū modicū ol-
absq; oleo comedit. Sentiens autē calis-
gare oculos et totum corpus in impetigi-
nem verti. et punicā scabedine cōtrahi
ad superiorē cibum adiecit parum olei.
et hoc vsq; ad. lxxij. annum vite sue tū-
cucurrit gradu nihilum gustans p̄mo-
rum aut leguminum seu cuiusq; alteri⁹
delectabilis rei. Die dum se videret cor-
pore fatigatum et exitum crederet immi-
nera: sexagesimo quarto vsq; ad. lxx. pa-
ne abstinuit in credibili feruore mentis:
vt eo tempore quasi nouus accederet ad
seruitutem dei quo ceteri solent remissi⁹
vivere. s̄iebat autē in ei sobriū cūcula et
saria et cum minimo olei vix pro abo et
potu quinq; viciis p̄pendens. Sicq;
opleuit ordinem vite sue. P̄mūq; ante
solis occasum nec in diebus vestis nec in
summa valitudine vñq; soluit ieiunij.
Igitur potentissimus in miraculis san-
ctitate incōperabilis octuagesimo etatis
sue anno cum absens esset elians: qui eū
semper familiaris dilexerat quasi in te-
stimonium testamenti breuem manu p̄-
pria scripsit literaz omnes diuicias ei
relinquens habuit. videlicet tunicam de
sacco cucullam et palliolum. Jamq; mo-
dicus calor in pectore erat et quasi iam
vix vivebat apertis oculis hec loqueba-
tur. Egredere quid times egredere qd
dubitas. Octoginta vero annis xpo ser-
uisti et mortem times. Inter hec verba
exlauit spiritum. Statimq; corpus
eius humanum obitum est. Sicq; xpo

De sancto Karolo magno. Fo. cclv.

le omnes qui ad egrotantē venerāt roga-
uit. ne quidē punctum hore post mortē
eius corpus seruarietur. Postmodū est
eius vir sanctus. cum periculo vite post
decem fere menses corpus eius furatus ē
Et in palestina deferens monachis cre-
bis prosequētib⁹ standibus monaste-
rio condidit cum tunica. cuculla et pal-
lio toto corpore quasi adhuc viueret in-
tēgro. et multo fragrante odore quasi op-
tis delibutum esset vnguentis. in testi-
monium eius sanctissime vite ad laudē
et in superabilem ipsius gloriā qui vi-
uit et regnat. festum autem ipsius recolit
et duodecimo kalendas nouembriis. q̄
videlicet die vndecimo marie virginis
et beag; vrsule festum celebratur.

Orpinus re-

manensis archiepiscopus. so-
ci⁹ karoli quatuordecim an-
tis. Cum hispaniam et galliciam a po-
estate paganorum liberasset. que vidit:
scripsit leoprandō decano aquisgran.
P̄mo quomodo sanctus Jacob⁹ apo-
stolus apparuit karolo. rogans vt locū
sepulcra sue purgaret: et viam ad locū
sui sepulcri prepararet. vt multitudo p-
egriozum ibi peccata deleter. P̄romisit
etiam sibi se fore adiutorem in omnibus
et cum hoc vitam eternam possidendam
Conuersi autem fuerant mula per p-
dicationem discipulorum Jacobi. sed re-
cidium passi sunt. et fides christi ibi de-
leta erat. vsq; ad tempus karoli. qui his-
paniam et galliciam christianamq; fecit
per christum.

P̄mavib⁹ quam obsedit fuit pam-
pilona. tribus mensibus nequit eam ca-
pere. quia inexpugnabiles erant muri.
Drauit ergo. Domine ihesu christe pro-
cuius fide huc veni: da mihi hanc orbem
sancti Jacobi: si verum est q̄ mihi appa-
ruisti. da mihi capere eam. Tunc muri

collapsi funditus ceciderunt saracenos
qui baptizari voluerunt vivere permisit
alios omnes occidit. Quo audito alie ci-
uitates miserunt ei tributum et se ei sub-
iecerunt et facta est tota illa terra sub tri-
buto. Usitato sarthophago. beatus ia-
cobus venit petronum. et ibi infixit lan-
ceam in mare dicens gratias et addidit.
Iducusq; nunq; nisi nunc venire potuit.
Tunc subiugauit sibi omnem galliciam
et hispaniam a mari vsq; ad mare.
Item vnam ciuitatem obtinuit. in qua
erant nonaginta turres.

Item lucernam ciuitatem quatuor
mensibus obsedit. quam capere non vas-
lens: deum et sanctum Jacobum inuoca-
uit. Tunc ceciderunt muri eius et est
deserta vsq; nunc. cum alijs tribus ciui-
tatis quas ipse dominus anachem-
tizauit vt olim iericho: omnia ydola de-
leuit p̄ter vnum (quod vt dicitur sara-
ceni machureth) quem ipse colunt cū
viueret in suo nomine sabucauerunt et
demonum legionem arte magica ibi ala-
ligauit. que tanta fortitudine illud ser-
uant: quod a nullo vñq; frangi potuit.
Cum enim aliquis christianus ad illud
appropinquat. statim periditatur. sed
paganus cum orādi causa venit: ille sus-
abijt. Quis que super illud sedit: statim
mouetur. Est igitur i maris margine la-
pis altus quantum potest cornus vola-
re sursum infra latus et quadratus. sup-
strictus. super quem est imago illa et au-
rica lco optimo in effigie hominis fusa.
super pedes suos erecta. faciem habens
versus meridiem in manu dextra habēs
clauem magnam: que cadet de manu ei⁹
anno quo rex in gallia natus fuerit. qui
totam hispaniam christianam faciet.